PAGINA 1

ANO IIº - Nº 019 – SA O MATEUS DO MARANHA O, SEGUNDA-FEIRA 07 DE MARÇO DE 2016 – 02 PAGINAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA

AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2016 - SRP

A Prefeitura Municipal de São Mateus do Mara-

nhão, Estado do Maranhão, Através do seu Pregoeiro e respectiva

equipe de apoio, instituída pela Portaria nº 002/2016 de 04 de

Janeiro de 2016, torna público que realizará às 10h00min (dez

horas) horário local do dia 21 de Março de 2016, na Sala da

Comissão Permanente de Licitações, localizada na Praça da Ma-

triz, n.42, Centro de São Mateus do Maranhão, Licitação na moda-

lidade Pregão Presencial, do tipo menor preço item, tendo por

objeto o Registro de Preços para eventual aquisição de medica-

mentos Farmácia da Básica, Medicamentos Hospitalares, Materi-

ais e Insumo Hospitalar, Materiais de Laboratório, Materiais

Odontológicos e Equipamentos Hospitalar para atender as neces-

sidades da Rede Municipal de Saúde do Município de São Mateus

do Maranhão/MA, conforme Edital e Anexos, na forma da Lei

Federal 10.520/2002, Decreto Municipal 029/2015, Decreto Mu-

nicipal 030/2015 e Lei Federal n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e

suas alterações, Lei Complementar n°. 123/2006 e redação dada

pela Lei Complementar nº 147/2014 e demais normas pertinentes

à espécie. O Edital e seus Anexos estão à disposição dos interes-

sados no endereço supra, de 2ª a 6ª feira, no horário das 08h00min

às 12h00min, onde poderão ser consultados gratuitamente ou

obtidos mediante o recolhimento da importância de R$ 20,00

(vinte reais), que deverá ser feito através de DAM (Documento de

Arrecadação Municipal). Esclarecimentos adicionais no mesmo

endereço ou pelo telefone (99) 3639-2971.

São Mateus do Maranhão - MA, 02 de Março de 2016.

,Carlos Teixeira de Sousa

Pregoeiro/PMSM

______________________________________________

PORTARIA 02/2016

O Presidente do IPM (Instituto de Previdência Municipal do Mu-

nicípio de São Mateus do Maranhão) no uso de suas atribuições

que lhe são conferidas e tendo em vista o disposto no art. 51 da

Lei 8.666 de 21.01.1993,

   RESOLVE:

Art. 1º - Instituir a Comissão Permanente de Licitação para pro-

cessar e julgar as licitações de interesse do IPM (Instituto de Pre-

vidência Municipal do Município de São Mateus do Maranhão),

que a Lei 8.663/93 prevê:

 Art. 2º - ficam designados os seguintes membros, servidores

efetivos do Instituto para compor a comissão:

01- Juciane Oliveira dos Santos, (Presidente)  servidora efetiva

do IPM portadora do RG: 997.20798-1 SSP MA, CPF:

881.980.143-49, residente na Rua do Flamengo, 407, Bairro

Centro, São Mateus do Maranhão;

02-  Fabio dos Reis Nina, (Secretário) servidor efetiva do IPM

portador do RG: 036.738.492009-9 SSP MA, CPF:

048.859.073-65, residente na Rua Benu Lago SN, final da rua

sentido Bacabal Bairro Novo, São Mateus do Maranhão.

03-  Alzi Antunes Obregon (Membro) servidor efetivo do IPM,

assistente financeiro, RG: 0352603222008-4,SSP MA CPF:

176.888.090-53, residente na Rua Santa Rita, 01, Bairro Vai

quem Quer, São Mateus do Maranhão.

Art. 3º Ficam designados como membros suplentes os seguintes

servidores:

01- Poliana do Nascimento Olivira, auxiliar de protocolo do

IPM, portadora do RG: 01855712001-6, CPF: 015.485.613-

47, residente na Rua Boa Esperança, 146, Bairro Centro, São

Mateus do Maranhão;

02- Rubenilson da Siva Licá, servidor efetivo do IPM portador

do RG: 04714372013-3 SSP MA, CPF: 021.795.013-23, resi-

dente da Rua Nova, 12, Bairro Avenida Piqui, São Mateus do

Maranhão.

Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.

Instituto de Previdência Municipal do Município de São Mateus do

Maranhão (IPM) aos 03 dias do mês de março de 2016.

JUVENIL GONÇALVES DA COSTA

Presidente

_______________________________________________________

PORTARIA 03/2016

         Dispõe sobre nomeação dos membros dos Conselhos adminis-

trativo e Fiscal do  IPM (Instituto de Previdência Municipal do

Município de São Mateus do Maranhão).

Presidente do IPM (Instituto de Previdência Municipal do Município

de São Mateus do Maranhão) no uso de suas atribuições que lhe são

conferidas,

RESOLVE:

01-Nomear os Conselheiros dos Conselhos Administrativo e fiscal,

de acordo com os Artigo 86 letras B, C e D da Lei 207/2015; Artigo

2º da Lei complementar 18/2015 e Artigo 95 Incisos I,II,III,IV da

Lei 207/2015 com seguinte composição:

CONSELHO ADMINSTRATIVO

- 01 (um) membro Titular representante do executivo Andrearuth

de Sousa Lima, lotado na secretaria do Meio Ambiente, RG:

145179931/SSP-MA, CPF: 407.552.073-00, residente na Rua Pri-

mavera,  nº 38 Bairro: Centro,  Cidade: São Mateus do Maranhão,

Telefone(99) 98196-9618.

RUBRICA Pag.

Aviso de Licitação Pública - Pregão Presencial Nº 011/2016 SRP 01
Portaria 002/2016 – Instituição CPL – IPM 01
Portaria 003/2016 – Nomeação Conselho Administrativo - IPM 01

  MUNICIPIO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO-MA

PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL

PAGINA 2

ANO IIº - Nº 019 – SA O MATEUS DO MARANHA O, SEGUNDA-FEIRA 07 DE MARÇO DE 2016 – 02 PAGINAS

- 01 (um) membro Suplente representante do executivo

Ivaneide de Carvalho, lotado na secretaria de Administração, RG:

50583396-4/SESP-MA, CPF: 817.037.753-68, residente na Rua

Buenos Aires,  nº 12 Bairro: Vila Nova,  Cidade: São Mateus do

Maranhão, Telefone(99) 98135-5792.

- 01 (um) membro Titular (vereador) representante do Legisla-

tivo
Antonio Bernardino Chaves, vereador, RG: 249502320030, CPF:

159.018.233-20, residente na Av. Antonio Pereira Aragão, nº S/N,

Bairro: Centro, São Mateus do Maranhão, Telefone (99) 98204-

1000.

- 01 (um) membro Suplente (vereador) representante do Legis-

lativo
Adaylton de Sousa Lima, vereador, RG: 225796320021, CPF:

025.243.313-00 residente no Povoado Barro Preto nº S/N Bairro:

Zona Rural,  São Mateus do Maranhão, Telefone (99) 98131-

5630.

- 01 (um) membro Titular representante dos servidores inativos

Raimunda Mourão da Silva (aposentado ou pensionista) do IPM.

RG: 110810399-2, CPF:236.999.143-72, residente na Rua Gumer-

cindo Filho, nº 12, Bairro: Centro, São Mateus do Maranhão,

Telefone (99) 98171-7922.

- 01 (um) membro Suplente representante dos servidores inati-

vos
Tânia Maria Vieira Paula (aposentado ou pensionista) do IPM.

RG: 888863985, CPF: 270.261.593-72, residente na Rua do Sol,

nº 239, Bairro: Centro, São Mateus do Maranhão, Telefone (99)

98202-7961.

- 01 (um) membro Titular representante do IPM, Rubenilson da

Siva Licá, servidor efetivo do IPM portador do RG: 04714372013-

3 SSP MA, CPF: 021.795.013-23, residente da Rua Nova, 12,

Bairro Avenida Piqui, São Mateus do Maranhão.

- 01 (um) membro Suplente representante do IPM, Iara Amaral

Lima Lopes, servidora efetiva do IPM portadora do RG:

033.953.712007-9 SSP MA, CPF: 048.597.213-14, residente da

Rua Santo Antônio 01, Bairro Centro, São Mateus do Maranhão

  CONSELHO FISCAL

01 (um) membro Titular representante do executivo

Marina Lima Pereira, lotado na secretaria de Educação, RG:

63294996-1/SEJSP-MA, CPF: 982.602.003-68, residente na Rua

São João, nº S/N,  Bairro: Avenida Piqui, São Mateus do Mara-

nhão, Telefone

01 (um) membro Suplente representante do executivo

Ana Paula de Sousa Veras, lotado na secretaria de Infra Estrutura,

RG: 764004972, CPF: 250.058.043-15, residente na Rua da Man-

gueira, nº S/N, Bairro: Centro, São Mateus do Maranhão, Telefone

(99) 98160-3378.

- 01 (um) membro Titular representante dos servidores inativos

Maria das Graças Boueres de Paula, (aposentado ou pensionista)

professora, do IPM. RG: 346777/SSP-MA e CPF: 476.289.103-

78, residente na Rua Lino Machado, nº 263, Bairro: Piqui Cidade:

São Mateus do Maranhão.

- 01 (um) membro Suplente representante dos servidores inati-

vos
Francisca da Conceição Lima Castro (aposentado ou pensionista)

professora do IPM. RG: 0000806601973/SSP-MA, CPF:

126.321.043-00, residente na Rua Verão, nº 117, Bairro: Centro,

Cidade: São Mateus do Maranhão, Telefone (99) 98126-6229.

01 (um) membro Titular (vereador) representante do Legislati-

vo
Alessandro Manoel Marques Silva, RG: 39.079.340-1, CPF:

359.438.858-11, residente na Rua do Brejo,  nº 33, Bairro: Centro,

Cidade: São Mateus do Maranhão, Telefone (99) 98183-8241.

- 01 (um) membro Suplente (vereador) representante do Legisla-

tivo

Irapoã dos Santos Brandão, RG: 767575970, CPF: 823.131.156-20,

residente na Rua do Flamengo, nº S/N, Bairro: Centro, Cidade: São

Mateus do Maranhão, Telefone (99) 98115-6459.

- 01 (um) membro Titular representante do IPM, Fabio dos Reis

Nina, servidor efetiva do IPM portador do RG: 036.738.492009-9

SSP MA, CPF: 048.859.073-65, residente na Rua Benu Lago SN,

final da rua sentido Bacabal Bairro Novo, São Mateus do Maranhão.

- 01 (um) membro Suplente representante do IPM, Juciane Olivei-

ra dos Santos, servidora efetiva do IPM portadora do RG:

997.20798-1 SSP MA, CPF: 881.980.143-49, residente na Rua do

Flamengo, 407, Bairro Centro, São Mateus do Maranhão.

02 -Esta portaria entra em vigor nesta data

                               Registre-se, publique-se e cumpra-se.

São Mateus do Maranhão 03 de março de 2016.

JUVENIL GONÇALVES DA COSTA

Presidente

Diário Oficial do Município

Poder Executivo

Praça Matriz, 42 - Centro

São Mateus do Maranhão—MA

Hamilton Nogueira Aragão
Prefeito Municipal

Ivo Rezende Aragão
Secretaria de Administração

Site:  www.saomateus.ma.gov.br

ESTADO DO MARANHÃO